
Den selvejende institution Østfyns Produktionsskole 
Fabers Alle 2, 5300  Kerteminde.  Tlf.: 65324600  Fax.: 65323346   www.fph.dk 

  
 

Fra skolens virksomhedsplan: 

 

7.2 Strategi for udslusning på Østfyns Produktionsskole 
Det er en centralt for skolen, at eleverne udsluses som led i den aftalte uddannelsesplan dvs. 
til videre ungdomsuddannelse eller ordinært eller støttet arbejde. Uddannelsesplan og alle 
aftaler med eleven retter sig mod opfyldelse af dette mål. Skolen yder en særlig suplerende 
socialfaglig vejledning til støtte for at alle elever sikres positiv udslusning (ved positiv 
udslusning forstås udslusning til arbejde eller videre uddannelse). 

Skolen har for denne målopfyldelse indgået omfattende samarbejdsaftaler: 
A) Organiseret i PRO-Erhvervsforløb (samarbejde mellem produktionsskoler og 
erhvervsskoler på Fyn og i trekantområdet). 
B) Med vejlederne i Ungdommens Uddannelsesvejledning for Odense og omegn (UUO, se 
pkt. 2.4)  
C) Socialt netværk Fyn, der er et samarbejde mellem over 200 virksomheder og 
uddannelser.  

Såfremt der udvikler sig en situation, hvor der ikke kan forventes at ske målopfyldelse, 
og/eller den unge står overfor at skulle forlade skolen i utide, kontakter skolen i god tid den 
unges UU-vejleder (og forældre ved under 18 år) med henblik på en trepartsdrøftelse om 
hvordan den unge kan hjælpes i alternative systemer. 

I forbindelse med afgang fra skolen udfylder elever med mindst 3 måneders forløb, et 
evalueringsskema med angivelse af egen opfattelse af forløbet. For elever med mindst 3 
måneders forløb udstedes et bevis med angivelse af skolens samlede vurdering af elevens 
udbyttet af forløbet. Skolen arkiverer kopi af beviset sammen med personlige data og foto.  

Inden for den sidste uge inden eleven forlader skolen tages der i fællessamling afsked med 
eleven. Det tilstræbes at der udleveres afgangsbevis ved den lejlighed. Værkstedslæreren 
orienterer om at eleven stopper, hvad eleven skal videre med samt ønsker eleven alt godt.  

Værkstedslæreren er ansvarlig for udarbejdelsen af afgangsbevis og at dette udarbejdes på 
baggrund af en samlet vurdering fra de lærere og vejledere der har haft med pågældende 
elev at gøre. 

Som led i en evaluering af den langsigtede effekt af forløbet følger skolen de elever, der 
udskrives i overensstemmelse med en aftalt plan.  

Opfølgningen finder sted ved 4 måneder efter afgangen fra skolen at indhente oplysning om 
hvorvidt eleven fortsat er i den uddannelse eller det arbejde som eleven påbegyndte efter 
produktionsskoleforløbet.  

Værkstedslæreren sørger for at få registreret navn og adresse på den uddannelse eller 
virksomhed eleven udslusnings til. Skolens kontor eller vejleder indhenter den fornødne 
opfølgende dokumentation. 
 


